
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Lunes 23 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57233

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

29
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

43292 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial  de Tarragona.  Objeto:  contratar  el  servicio  de
limpieza  para  las  casas  del  mar  de  Tarragona,  casa  del  mar  de
Cambrils,  casa del  mar de Ametlla  de Mar y  casa del  mar de Sant
Carles  de  la  Rapita,  dependientes  todas  ellas  de  esta  dirección
provincial del ISM de Tarragona para el periodo de 01/01/2021 al 31/12/
2021. Expediente: 432020PA1001.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Tarragona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4369006D.
1.3) Dirección: Francesc Bastos, 19.
1.4) Localidad: Tarragona.
1.5) Provincia: Tarragona.
1.6) Código postal: 43005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES514.
1.9) Teléfono: 977191024.
1.10) Fax: 977191001.
1.11) Correo electrónico: virgilio-julio.royo@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zf3BtZcAGuYQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4.  Códigos  CPV:  90919200  (Servicios  de  limpieza  de  oficinas),  90690000
(Servicios  de  limpieza  de  pintadas),  90911200  (Servicios  de  limpieza  de
edificios), 90911300 (Servicios de limpieza de ventanas) y 90920000 (Servicios
de higienización de instalaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES514.

6. Descripción de la licitación: contratar el servicio de limpieza para las casas del
mar de Tarragona, casa del mar de Cambrils, casa del mar de Ametlla de Mar y
casa del mar de Sant Carles de la Rapita, dependientes todas ellas de esta
dirección provincial del ISM de Tarragona para el periodo de 01/01/2021 al 31/
12/2021.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) bolsa de horas (Ponderación: 15%).
9.2) bolsas de papel (Ponderación: 10%).
9.3) limpieza exterior persianas (Ponderación: 15%).
9.4) Precio (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 7 de octubre de 2020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 307 Lunes 23 de noviembre de 2020 Sec. V-A.  Pág. 57234

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

0-
43

29
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: SOLDENE SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A79495503.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 110.216,60 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 128.599,96 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 110.216,60 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2020-148572.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (12 de agosto de 2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 18 de noviembre de 2020.

Tarragona, 18 de noviembre de 2020.- Director Provincial de Tarragona, Ángel
Calejero López.

ID: A200057409-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2020-11-20T15:19:27+0100




